
Nový pohled na mobilitu, 
oper. leasing i sdílení aut

XIII. Ročník Business Academy

Hotel Černousy, 11. května 2023



info@fleet-consulting.cz, www.fleet-consulting.cz 2Fleet Consulting Group s.r.o.

Stěžejní téma v oblasti 
udržitelnosti a efektivity

Celospolečenské dopady (nejen 
automotive)

S růstem jejího významu i nové 
způsoby, jak ji řešit a využívat

Operativní leasing

▪ Možnost pronajmout si 
dopravní prostředky na určitou dobu

▪ Za měsíční poplatek 

▪ Stále moderní a výkonná vozidla bez nutnosti 
investovat do nákupu

▪ Výhody pro firmy i jednotlivce

Mobilita

Sdílení

▪ Stále populárnější; pronájem vozidla na krátkou 
dobu bez nutnosti investovat

▪ Platba pouze za čas skutečného používání

▪ Pohodlná přeprava především v městských
oblastech

▪ Ekologické řešení - snižování dopravního 
zatížení, nižší emise CO2

▪ Pro firmy méně efektivní, prosazuje se primárně 
v individuální přepravě



info@fleet-consulting.cz, www.fleet-consulting.cz 3Fleet Consulting Group s.r.o.

Nové 
technologie

Elektrická 
vozidla

Autonomní 
vozidla

Chytrá 
města

Digit. technologie pro 

sledování a 
správu 

autoparku

Nové koncepty
MaaS - Mobility as a Service

▪ Integruje různé formy dopravy (veřejná doprava, 
sdílení aut, taxi služby, cyklistika …)

▪ Cíl: Dostat snadno a pohodlně zákazníka z bodu A do 
B bez nutnosti vlastnit vozidlo

▪ Může snížit náklady na mobilitu

Automatizace a autonomní řízení

▪ Samořízení vozu (/soustavy vozidel) bez nutnosti 
zásahu řidiče

▪ V budoucnu ovlivní celou oblast mobility a změní 
způsob, jakým se lidé přepravují



info@fleet-consulting.cz, www.fleet-consulting.cz 4Fleet Consulting Group s.r.o.

Nové přístupy k mobilitě spolu s novými technologiemi
mají potenciál změnit způsob, jakým se pohybujeme; mMohou pomoci 

▪ snížit dopravní zácpy, emise skleníkových plynů a náklady na mobilitu, 

▪ zatímco zlepšují efektivitu a udržitelnost. 

Pozor na 
realizaci!

Posun k novému způsobu zajištění mobility však musí 
být 

▪ plynulý, 

▪ promyšlený ve všech svých částech

▪ a dobře připravený 

Uspěchaný a direktivní přístup
(četné zákazy, nařízení, dotace, zdanění, …) 

může naopak celý proces značně zpomalit
a nakonec udělat z individuální mobility luxusní komoditu



Obměna vozových parků 
má nová pravidla

XIII. Ročník Business Academy

Hotel Černousy, 11. května 2023



info@fleet-consulting.cz, www.fleet-consulting.cz 6Fleet Consulting Group s.r.o.

Typické přístupy k řešení přechodu k elektromobilitě
v pořadí dle nejzastoupenějších

S dravě nastupující elektromobilitou se pomalu začínají měnit pravidla/car policy jednotlivých firem

Předzásobme se!

Zajistit si v dostatečném předstihu 
maximální počet vozidel, která 
odpovídají dosavadnímu nastavení
car policy než konvenčí vozy zmizí

Nařeďme, vyzkoušejme!

Naředění fleetu tzv. na zkoušku 
vozidly s novými pohony, převáženě 
plug-in hybridními či plně elektrickými

O.K., tak systematicky!

Postupný přechod na elektromobilitu 
a odklon od spalovacích motorů 

Ať tak či tak, budoucí podoba mobility dozná OBROVSKÝCH ZMĚN. Není otázkou, zda, ale pouze kdy.

A že k zásadním změnám dojde VÝZNAMNĚ DŘÍVE
než před plánovaným ukončením výroby spalovacích motorů je rovněž zřejmé.



info@fleet-consulting.cz, www.fleet-consulting.cz 7Fleet Consulting Group s.r.o.

Firmy pod tlakem

Stále větší businessový i celospolečenský tlak nahradit
mobilitu ekologickou (bez ohledu na relevantnost a dopady)

Automobilky zrychlují … a zdražují

Výrobci vozidel sami aktivně ukončují výrobu spalovacích 
motorů a přecházejí na hybridní a elektrické pohony

Jak a kudy tedy dál, abychom zajistili mobilitu firmy?

Staré car policy nefungují

Některé léta neměnné a rigidní car policy se tak stávají fakticky překonané a nepoužitelné.

Chtějí-li firmy zajistit i do budoucna efektivní a nákladově přijatelnou mobilitu, musejí car policy radikálně přepracovat

Jediná cesta

S novými technologiemi se nákladové nůžky mezi nejlepšími a nejhoršími nabídkami 
otevírají ještě více než u stávajících řešení bez ohledu na způsob pořízení a provozování vozidel

Definovat maximálně flexibilní car policy + důsledně sledovat stav a možnosti trhu


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7

